
Consejo de la Magistratura - Exclusión postulantes examen Juez Civil Nº 4, 5 y 6 

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Martes, 25 Octubre 2022 10:51

RESOLUCIÓN N.º 90 /22

FORMOSA, 25 de OCTUBRE de dos mil veintidós

VISTO:

Los concursos en trámite para la cobertura de los cargos de: “JUEZ CIVIL Y COMERCIAL DE
PRIMERA INSTANCIA N° 4” de la Primera Circunscripción Judicial; “JUEZ CIVIL Y
COMERCIAL DE PRIMERA INSTANCIA N° 5” de la Primera Circunscripción Judicial; “JUEZ
CIVIL Y COMERCIAL DE PRIMERA INSTANCIA N° 6” de la Primera Circunscripción Judicial,
cuyos exámenes de oposición se encuentran previstos para los días 09, 10 y 11 de noviembre
del corriente año, y

CONSIDERANDO:

Que en el punto 2º) de la Resolución N° 75/22, publicada el Martes 27 de Setiembre del 2022,
a las 10:00 hs. en la página web del Consejo de la Magistratura, se dispuso que: “Los
postulantes deberán indefectiblemente confirmar, a la Secretaría del Consejo, su participación
en el mencionado examen, a partir del Martes 27 de Setiembre hasta el día Viernes 14 de
Octubre del corriente año inclusive de 7:15 a 12:30 hs., debiendo hacerlo por escrito o por mail
(magistratura@jusformosa.gob.ar), bajo apercibimiento de ser excluidos del mismo”. Que dicha
publicación se mantuvo expuesta en la página principal del Poder Judicial y en el link del
Consejo de la Magistratura durante todo el periodo de vigencia del plazo para confirmación.
Que, siendo así, habiendo vencido el plazo fijado, corresponde dictar el acto administrativo
pertinente, respecto a los postulantes que no han dado cumplimiento a la intimación cursada.
Por ello, el

PRESIDENTE SUBROGANTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE:

1. HACER efectivo el apercibimiento previsto en el punto 2°) de la Resolución Nº 75/22,
excluyendo de la lista de postulantes a concursar para los cargos de:

Juez Civil, Comercial N° 4 de Primera Instancia, de la Primera Circunscripción Judicial, a
los abogados:
1 ACOSTA, MARCELO ARIEL 26.211.443
2 BAEZ, SANDRA GRACIELA 26.575.022
3 BALLESTEROS, SUSANA BEATRIZ 29.484.179
4 BONAS, ARIANA KARINA 23.269.244
5 CABALLERO, SILVANA MARIEL 35.681.270
6 CACERES SENA, WALTER ALEJANDRO 26.991.738
7 CARDENAS, ANDRES ELIO 22.103.222
8 CORTI, JUAN ALFREDO 36.669.774
9 CHAPARRO, FERNANDO GUSTAVO 29.688.822
10 DALDOVO, ROMMY GRISEL 21.875.434
11 D’AUGERO, MARIA MERCEDES 26.575.302
12 DOWMAT, GABRIELA ALEJANDRA 31.406.334

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Exclusión postulantes examen Juez Civil Nº 4, 5 y 6 

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Martes, 25 Octubre 2022 10:51

13 DOS SANTOS, YAMILA SOLEDAD 28.827.834
14 DUISIT, JORGE NICOLAS 29.484.074
15 GARRIDO, ROLANDO DAVID 30.678.385
16 GOMEZ MELLO, GLORIA ELIZABHET 16.340.703
17 GUGLIELMINO, MARIA VALERIA 22.293.667
18 KALAFATTICH, MARIELA ALEJANDRA 27.254.706
19 LACASA, EMILIANO ANDRES 30.439.834
20 MAGLIETTI, EMILIA SOLEDAD 30.302.802
21 MARTINEZ, ELIZABETH SOLEDAD 32.754.061
22 MOCCA, ARACELI EDITH 27.875.050
23 MORILLA, CLARA VIRGINIA 35.058.345
24 QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559
25 RODRIGUEZ, CARLOS LUCAS 26.265.619
26 SILVA, MARIA ALEJANDRA 33.962.162
27 SILVA, MYRIAM CONCEPCION 22.745.691
28 VALLEJOS CAPONIO, ANA FLORENCIA 33.703.824
29 VILLALBA, CARMELO 23.400.356
30 ZARATE, JORGE LUIS 31.688.277

Juez Civil, Comercial N° 5 de Primera Instancia, de la Primera Circunscripción Judicial, a
los abogados:
1 ACOSTA, MARCELO ARIEL 26.211.443
2 BAEZ, SANDRA GRACIELA 26.575.022
3 BALLESTEROS, SUSANA BEATRIZ 29.484.179
4 BONAS, ARIANA KARINA 23.269.244
5 CABALLERO, SILVANA MARIEL 35.681.270
6 CACERES SENA, WALTER ALEJANDRO 26.991.738
7 CARDENAS, ANDRES ELIO 22.103.222
8 CORTI, JUAN ALFREDO 36.669.774
9 CHAPARRO, FERNANDO GUSTAVO 29.688.822
10 D’AUGERO, MARIA MERCEDES 26.575.302
11 DOWMAT, GABRIELA ALEJANDRA 31.406.334
12 DOS SANTOS, YAMILA SOLEDAD 28.827.834
13 GARRIDO, ROLANDO DAVID 30.678.385
14 GOMEZ MELLO, GLORIA ELIZABHET 16.340.703
15 GUGLIELMINO, MARIA VALERIA 22.293.667
16 KALAFATTICH, MARIELA ALEJANDRA 27.254.706
17 LACASA, EMILIANO ANDRES 30.439.834
18 LEZCANO, EDUARDO RAMÓN 28.555.376
19 LOPEZ, MARIANA SOL LETICIA 28.786.985
20 MAGLIETTI, EMILIA SOLEDAD 30.302.802
21 MARTINEZ, ELIZABETH SOLEDAD 32.754.061
22 MOCCA, ARACELI EDITH 27.875.050
23 MORILLA, CLARA VIRGINIA 35.058.345
24 PRINCICH, MARIA CECILIA 32.955.329
25 QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559
26 RODRIGUEZ, CARLOS LUCAS 26.265.619
27 SILVA, MARIA ALEJANDRA 33.962.162

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Exclusión postulantes examen Juez Civil Nº 4, 5 y 6 

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Martes, 25 Octubre 2022 10:51

28 SILVA, MYRIAM CONCEPCION 22.745.691
29 VALLEJOS CAPONIO, ANA FLORENCIA 33.703.824
30 VILLALBA, CARMELO 23.400.356
31 ZARATE, JORGE LUIS 31.688.277

Juez Civil, Comercial N° 6 de Primera Instancia, de la Primera Circunscripción Judicial, a
los abogados:
1 ACOSTA, MARCELO ARIEL 26.211.443
2 AGUILERA, CRISTINA ALEJANDRA 25.889.248
3 BAEZ, SANDRA GRACIELA 26.575.022
4 BALLESTEROS, SUSANA BEATRIZ 29.484.179
5 BONAS, ARIANA KARINA 23.269.244
6 CABALLERO, SILVANA MARIEL 35.681.270
7 CACERES SENA, WALTER ALEJANDRO 26.991.738
8 CARDENAS, ANDRES ELIO 22.103.222
9 CORTI, JUAN ALFREDO 36.669.774
10 CHAPARRO, FERNANDO GUSTAVO 29.688.822
11 D’AUGERO, MARIA MERCEDES 26.575.302
12 DOWMAT, GABRIELA ALEJANDRA 31.406.334
13 DOS SANTOS, YAMILA SOLEDAD 28.827.834
14 ECHEVERRIA, FABIAN CAMILO 30.678.297
15 GARRIDO, ROLANDO DAVID 30.678.385
16 GOMEZ MELLO, GLORIA ELIZABHET 16.340.703
17 GUGLIELMINO, MARIA VALERIA 22.293.667
18 KALAFATTICH, MARIELA ALEJANDRA 27.254.706
19 LACASA, EMILIANO ANDRES 30.439.834
20 LEZCANO, EDUARDO RAMÓN 28.555.376
21 MAGLIETTI, EMILIA SOLEDAD 30.302.802
22 MARTINEZ, ELIZABETH SOLEDAD 32.754.061
23 MOCCA, ARACELI EDITH 27.875.050
24 MORILLA, CLARA VIRGINIA 35.058.345
25 PORTALES, MARIELA ISABEL 33.224.595
26 PRINCICH, MARIA CECILIA 32.955.329
27 QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559
28 RODRIGUEZ, CARLOS LUCAS 26.265.619
29 ROMERO, LAURA ESTHER 29.297.300
30 SILVA, MARIA ALEJANDRA 33.962.162
31 SILVA, MYRIAM CONCEPCION 22.745.691
32 VALLEJOS CAPONIO, ANA FLORENCIA 33.703.824
33 VILLALBA, CARMELO 23.400.356
34 ZARATE, JORGE LUIS 31.688.277

3. Por Secretaría publíquese en la página web del Poder Judicial.

4. Regístrese. Fdo. DR. EDUARDO MANUEL HANG - PRESIDENTE SUBROGANTE -
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

